
 

 

Zarządzenie nr 87/XVI R/2025 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia jednostek organizacyjnych w Filii w Wałbrzychu  

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2024, poz. 1571 ze zm.), § 12 ust. 1 i § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. załącznik do 

uchwały nr 2689 Senatu UMW z dnia 22 stycznia 2025 r.) oraz uchwały nr 2746 senatu UMW z 

dnia 28 maja 2025 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii (ang. Clinical Department of Anesthesiology and Intensive Care). 

2. Zakres działalności Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii obejmuje prowadzenie 

działalności dydaktycznej (wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotów 

Medycyna ratunkowa, Pierwsza pomoc medyczna, Pediatria), badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

otrzymuje symbol FW-1 oraz adres organizacyjny e-mail: FW-1@umw.edu.pl. 

§ 2 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 

(ang. Clinical Department of Maxillofacial Surgery). 

2. Zakres działalności Kliniki Chirurgii Szczękowo-Twarzowej obejmuje prowadzenie działalności 

dydaktycznej (wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotów Propedeutyka 

stomatologii oraz Chirurgia), badawczej oraz usługowej.  

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 

otrzymuje symbol FW-2 oraz adres organizacyjny e-mail: FW-2@umw.edu.pl. 

§ 3 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Chirurgii (ang. Clinical Department 

of Surgery). 

2. Zakres działalności Kliniki Chirurgii obejmuje prowadzenie działalności dydaktycznej (wykłady, 

seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotów Chirurgia, Urologia), badawczej oraz 

usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Chirurgii otrzymuje symbol FW-3 oraz 

adres organizacyjny e-mail: FW-3@umw.edu.pl. 

§ 4 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Ginekologii i Położnictwa (ang. 

Clinical Department of Gynecology and Obstetrics). 

mailto:FW-2@umw.edu.pl


 

 

2. Zakres działalności Kliniki Ginekologii i Położnictwa obejmuje prowadzenie działalności 

dydaktycznej (wykłady, seminaria, ćwiczenia kliniczne z przedmiotu Ginekologia i Położnictwo), 

badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Ginekologii i Położnictwa otrzymuje 

symbol FW-4 oraz adres organizacyjny e-mail: FW-4@umw.edu.pl. 

§ 5 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Hematologii i Onkologii (ang. 

Clinical Department of Hematology and Oncology). 

2. Zakres działalności Kliniki Hematologii i Onkologii obejmuje prowadzenie działalności 

dydaktycznej (wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotów 

Propedeutyka onkologii, Choroby wewnętrzne oraz Onkologia), badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Hematologii i Onkologii otrzymuje 

symbol FW-5 oraz adres organizacyjny e-mail: FW-5@umw.edu.pl. 

§ 6 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Kardiologii (ang. Clinical 

Department of Cardiology). 

2. Zakres działalności Kliniki Kardiologii obejmuje prowadzenie działalności dydaktycznej 

(wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotów Choroby wewnętrzne, 

Medycyna ratunkowa, Medycyna rodzinna), badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Kardiologii otrzymuje symbol FW-6 oraz 

adres organizacyjny e-mail: FW-6@umw.edu.pl. 

§ 7 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Medycyny Ogólnej (ang. Clinical 

Department of General Medicine). 

2. Zakres działalności Kliniki Medycyny Ogólnej obejmuje prowadzenie działalności dydaktycznej 

(wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotów Propedeutyka chorób 

wewnętrznych, Choroby wewnętrzne, Urologia, Neurologia),  badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Medycyny Ogólnej otrzymuje symbol 

FW-7 oraz adres organizacyjny e-mail: FW-7@umw.edu.pl. 

§ 8 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Medycyny Ratunkowej (ang. 

Clinical Department of Emergency Medicine). 

2. Zakres działalności Kliniki Medycyny Ratunkowej obejmuje prowadzenie działalności 

dydaktycznej (wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotów Medycyna 

ratunkowa, Pierwsza pomoc medyczna), badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Medycyny Ratunkowej otrzymuje 

symbol FW-8 oraz adres organizacyjny e-mail: FW-8@umw.edu.pl. 

§ 9 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Neurochirurgii (ang. Clinical 

Department of Neurosurgery). 

mailto:FW-5@umw.edu.pl


 

 

2. Zakres działalności Kliniki Neurochirurgii obejmuje prowadzenie działalności dydaktycznej 

(wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotu Neurologia, Chirurgia 

ogólna), badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Neurochirurgii otrzymuje symbol FW-9 

oraz adres organizacyjny FW-9@umw.edu.pl. 

§ 10 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Okulistyki (ang. Clinical 

Department of Ophtalmology). 

2. Zakres działalności Kliniki Okulistyki obejmuje prowadzenie działalności dydaktycznej (wykłady, 

seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotu Okulistyka), badawczej oraz 

usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Okulistyki otrzymuje symbol FW-10 oraz 

adres organizacyjny FW-10@umw.edu.pl. 

§ 11 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Ortopedii i Traumatologii (ang. 

Clinical Department of Orthopedics and Traumatology). 

2. Zakres działalności Kliniki Ortopedii i Traumatologii obejmuje prowadzenie działalności 

dydaktycznej (wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotu Ortopedia i 

traumatologia), badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Ortopedii i Traumatologii otrzymuje 

symbol FW-11 oraz adres e-mail: FW-11@umw.edu.pl.  

§ 12 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Pediatrii (ang. Clinical 

Department of Pediatrics). 

2. Zakres działalności Kliniki Pediatrii obejmuje  prowadzenie działalności dydaktycznej (wykłady, 

seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotów Propedeutyka pediatrii oraz 

Pediatria), badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Pediatrii otrzymuje symbol FW-12 oraz 

adres organizacyjny FW-12@umw.edu.pl.  

§ 13 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Psychiatrii (ang. Clinical 

Department of Psychiatry). 

2. Zakres działalności Kliniki Psychiatrii obejmuje prowadzenie działalności dydaktycznej 

(wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotów Psychiatria, Psychologia 

lekarska z elementami komunikacji interpersonalnej), badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Psychiatrii otrzymuje symbol FW-13 

oraz adres organizacyjny e-mail: FW-13@umw.edu.pl. 

 

 

mailto:FW-13@umw.edu.pl


 

 

§ 14 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Radiologii (ang. Clinical 

Department of Radiology). 

2. Zakres działalności Kliniki Radiologii obejmuje prowadzenie działalności dydaktycznej (wykłady, 

seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z  przedmiotów Propedeutyka radiologii i 

Radiologia), badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Radiologii otrzymuje symbol FW-14 oraz 

adres organizacyjny e-mail: FW-14@umw.edu.pl. 

§ 15 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Klinikę Rehabilitacji (ang. Clinical 

Department of Rehabilitation). 

2. Zakres działalności Kliniki Rehabilitacji obejmuje prowadzenie działalności dydaktycznej 

(wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne i kliniczne z przedmiotu Rehabilitacja), badawczej 

oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Klinika Rehabilitacji otrzymuje symbol FW-15 

oraz adres organizacyjny e-mail: FW-15@umw.edu.pl. 

§ 16 

1. Z dniem 1 lipca 2025 r. w Filii w Wałbrzychu tworzy się Zakład Nauk Podstawowych (ang. 

Division of Basic Sciences). 

2. Zakres działalności Zakładu Nauk Podstawowych obejmuje prowadzenie działalności 

dydaktycznej (wykłady, seminaria, ćwiczenia niekliniczne m.in. z przedmiotu Patofizjologia), 

badawczej oraz usługowej. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Zakład Nauk Podstawowych otrzymuje symbol 

FW-16 oraz adres organizacyjny e-mail: FW-16@umw.edu.pl. 

§ 17 

W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany 

wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 18 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

Rektor 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


